П Р И К А З

«30» мая 2023г.                                                     № 53

 О профилактике коррупционных

 и иных правонарушений в ФГУП «ЦИТО

    С целью повышения эффективности работы по противодействию коррупции

во ФГУП «ЦИТО» Минпромторга России,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить начальника отдела по обеспечению пропускного режима и

видеонаблюдения ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных

правонарушений в ФГУП «ЦИТО».

2. Назначить заместителя Генерального директора по безопасности

ответственным лицом за направление сведений для их включения в реестр лиц,

уволенных в связи с утратой доверия за совершение коррупционного

правонарушения.

3. Назначить менеджера по связям с общественностью уполномоченным лицом,

обеспечивающим работу официального сайта ФГУП «ЦИТО» (Раздел

«Противодействие коррупции»).

4. Назначить начальника отдела по обеспечению пропускного режима и

видеонаблюдению ответственным за подачу отчетности и ведение переписки по

вопросам профилактики коррупционных и иных правонарушений ФГУП «ЦИТО».

5. В случае отсутствия лица ответственного за профилактику коррупционных и

иных правонарушений в ФГУП «ЦИТО» его обязанности исполняет начальник

отдела по работе с органами государственной власти.

6. Утвердить Положение о структурном подразделении (лице), ответственном за

профилактику коррупционных и иных правонарушений в ФГУП «ЦИТО»

(Приложение № 1).

7. Признать утратившим силу приказ ФГУП «ЦИТО» от 15.09.2022 года № 60.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

генерального директора по безопасности Козлова А.Г.

Генеральный директор

В.С. Спектор